
РЕШЕНИЕ
Резолютивная часть

г. Кострома          Дело № 04-42/1043

17.05.2012
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:
<…>,
<…>,
<…>,

в отсутствии  представителя администрации Парфеньевского муниципального
района (ходатайство от 17.045.2012 г. вх. № 2119)
рассмотрела дело № 04-42/1043 по признакам нарушения администрацией
Парфеньевского муниципального района пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», возбужденное
Костромским УФАС России в отношении администрации Парфеньевского
муниципального района по результатам плановой проверки

Руководствуясь статьей 23, частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 39, частями 1 – 4
статьи 41, , частями 1, 2 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,
РЕШИЛА:

1. Признать факт нарушения администрацией Парфеньевского муниципального
района пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».
2. Выдать администрации Парфеньевского муниципального района предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии        <…>

Члены Комиссии:                    <…>
         
<…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.

ПРЕДПИСАНИЕ № _________

 



22 мая 2012 г.             г. Кострома                                                                                                          

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по рассмотрению дела № 04-42/1043 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:
Ниденса В.А., заместителя руководителя управления – начальник отдела контроля
органов власти, председателя Комиссии,
Сякстэ Э.И., главного государственного инспектора отдела контроля органов
власти,
Тороповой Е.В., государственного инспектора отдела контроля органов власти,

 

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» на
основании своего решения от 22 мая 2012 г. по делу № 04-42/1043 о нарушении
администрацией Парфеньевского муниципального района (ул. Маркова д. 17, с.
Парфеньево, Костромская область, 157270) пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. Выдать администрации Парфеньевского муниципального района предписание о
прекращении в срок до 10 июля 2012 года нарушения антимонопольного
законодательства путем внесения изменений в постановление от 09.12.2009 г. № 149
«Об утверждении Положения о проведении конкурсов на право заключения
договоров на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом», в части признания недействующими: подпунктов
8,10,12 пункта 8 Главы 2 «Положения «О порядке проведения конкурса на право
заключения договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах
регулярных перевозок Парфеньевского муниципального района муниципального
сообщения», Приложения к Порядку: «Расчет прогнозных финансово-экономических
показателей перевозчика», подпунктов 3,9,11 пункта 6 Главы 2 «Порядка заключения
договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярных
перевозок Парфеньевского муниципального района и основные требования к
положениям договора» и официального опубликования принятого акта о внесении
изменений в постановление от 09.12.2009 г. № 149 в установленном законом
порядке.
2. Информацию о выполнении настоящего Предписания с копиями актов и иных
документов, подтверждающих факт исполнения предписания, представить в срок
до 12 июля 2012 г.

Председатель Комиссии        В.А. Ниденс

Члены Комиссии:                    Э.И. Сякстэ
                       Е.В. Торопова

 

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.



Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.


